




Lorenzo Covi

Assistente Camera

CONTATTI

 Corso degli Alpini 15/B
38121 Trento, TN

 +39 3451446074

 lorenzo98covi@gmail.com

 15 Settembre 1998

COMPETENZE

- Reparto Camera
- Win & Mac Operating
- Da Vinci Resolve
- Avid
- Final Cut X
- Silverstack

LINGUE

Italiano: Madrelingua

Inglese: C1

Tedesco: B1

PROFILO

Mi sono diplomato alla Zelig, scuola di Cinema e Documentario. Ho studiato nella classe di specializzazione in direzione della fotografia.

Durante i tre anni di formazione ho svolto tirocini sia su set che in rental e ho lavorato in alcune produzioni cinematografiche.

Nel 2020 insieme a dei compagni di studi abbiamo formato il gruppo informale "Lightae" e realizzato svariati video commerciali, videoclip e cortometraggi.

Da allora ho accumulato esperienza lavorando su produzioni sia di fiction che documentario. Attualmente lavoro per il rental Maier Bros e sui set cinematografici nel reparto macchina da presa.

Sono interessato ad ampliare le mie conoscenze e esperienza lavorando come assistente camera su set sia locali che internazionali.

FORMAZIONE

Diploma di Maturità (2012 - 2017)

Liceo Scientifico Leonardo Da Vinci, Scienze Applicate

Diploma di Formazione Professionale (2019 - 2022)

Zelig Scuola di Cinema Documentario, Specializzazione in Fotografia

TIROCINI

Hill of Vision - Jean Vigo Italia S.R.L.

Alto Adige, Italia | Settembre 2020 - Ottobre 2020

Compiti svolti:

- Tirocinante nel reparto camera

Panalight Roma - Panalight S.p.A.

Roma, Italia | Agosto 2021 - Settembre 2021

Compiti svolti:

- Tirocinante presso il rental Panalight Roma

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Meccanico Biciclette - Freewheels S.a.s.

Trento, Italia | Marzo 2018 - Agosto 2018

Compiti svolti:

- Meccanico di biciclette
- Addetto alle vendite

Servizio Civile - Comune di Trento

Trento, Italia | Novembre 2018 - Ottobre 2019

Compiti svolti:

- Impiegato Ufficio Politiche Giovanili
- Gestione della promozione, social ed eventi

Lightae - Gruppo Informale

Alto Adige, Italia | Maggio 2020 - Corrente

Compiti svolti:

- Video Commerciali
- Videoclip
- Cortometraggi

Fuoritempo - Zelig, Scuola di Cinema Documentario

Bologna, Italia | Agosto 2021 - Maggio 2022

Compiti svolti:

- Direttore della Fotografia

Così Com'è - Albolina Film S.R.L.

Celico, Italia - Colonia, Germania | Luglio 2022 - Ottobre 2022

Compiti svolti:

- Secondo Assistente Operatore

La Valanga Azzurra - Fandango S.p.A.

Alto Adige, Italia | Giugno 2023

Compiti svolti:

- Video Assist

Qui è Altrove - Bartleby Film

Volterra, Italia | Luglio 2023

Compiti svolti:

- Data Manager

Nura - Sandgrain Film

Alto Adige, Italia | Ottobre 2023 - Novembre 2023

Compiti svolti:

- Elettricista

Un raggio di Luce: Lucia - Teaser per sviluppo

Genova - Torino, Italia | Aprile 2024

Compiti svolti:

- Primo Assistente Camera

Maier Bros - Rental

Alto Adige, Italia | Agosto 2023 - Corrente

Compiti svolti:

- Responsabile reparto Macchina da Presa